
MISNA ČITANJA

1. Čitanje:
Psalam: 112

2. Čitanje: 51 Kor 2, 1-
16Evanđelje: Mt 5, 3-1

MISNA ČITANJA
1. Čitanje:

Psalam: 119
2. Čitanje: 6-101 Kor 2,

Evanđelje: Mt 5  17-37,

Riječ Gospodnja! Riječ Gospodnja!

“ ”2014. APETA NEDJELJA KROZ GODINU 9 - 15. veljače - 22. veljače 2014. “A”16.ŠESTA NEDJELJA KROZ GODINU

"Vi ste sol zemlje.

Ali ako sol obljutavi, čime će se ona
osoliti? Nije više ni za što, nego da
se baci van i da ljudi po njoj gaze."

"Vi ste svjetlost svijeta. Ne može se
sakriti grad što leži na gori. Niti se
užiže svjetiljka da se stavi pod
posudu, nego na svijećnjak da
svijetli svima u kući.

Tako neka svijetli vaša svjetlost
pred ljudima da vide vaša dobra
djela i slave Oca vašega koji je na
nebesima."

"Ne mislite da sam došao ukinuti Zakon ili Proroke. Nisam
došao ukinuti, nego ispuniti. Zaista, kažem vam, dok ne
prođe nebo i zemlja, ne, ni jedno slovce, ni jedan potezić
iz Zakona neće proći, dok se sve ne zbude. Tko dakle
ukine jednu od tih, pa i najmanjih zapovijedi i tako nauči
ljude, najmanji će biti u kraljevstvu nebeskom. A tko ih
bude vršio i druge učio, taj će biti velik u kraljevstvu
nebeskom. A tko bratu rekne 'Glupane!', bit će podvrgnut
Vijeću. A tko reče: 'Luđače!', bit će podvrgnut ognju
paklenomu." "Ako dakle prinosiš dar na žrtvenik pa se
ondje sjetiš da tvoj brat ima nešto protiv tebe, ostavi dar
ondje pred žrtvenikom, idi i najprije se izmiri s bratom, a
onda dođi i prinesi dar." "Nagodi se brzo s protivnikom
dok si još s njim na putu, da te protivnik ne preda sucu, a
sudac tamničaru, pa da te ne bace u tamnicu. Zaista,
kažem ti, nećeš izići odande dok ne isplatiš do
posljednjeg novčića. "Ako te desno oko sablažnjava,
iskopaj ga i baci od sebe. Ta bolje je da ti propadne jedan
od udova, nego da ti cijelo tijelo bude bačeno u pakao.
Ako te desnica tvoja sablažnjava, odsijeci je i baci od
sebe. Ta bolje je da ti propadne jedan od udova, nego da ti
cijelo tijelo ode u pakao." "Rečeno je također: Tko otpusti
svoju ženu, neka joj dade otpusnicu.A ja vam kažem: Tko
god otpusti svoju ženu - osim zbog bludništva - navodi je
na preljub i tko se god otpuštenom oženi, čini preljub. Ni
nebom jer je prijestolje Božje. Ni zemljom jer je podnožje
njegovim nogama. Ni Jeruzalemom jer grad je Kralja
velikoga! Ni svojom se glavom ne zaklinji jer ni jedne vlasi
ne možeš učiniti bijelom ili crnom.

Ponedjeljak, 17. veljače
7, - Josip Marić za pok. rod.30 BLAŽA

i te njihove roditelje, braćuANU
i sestre

18 - Mario i Anita Nussdorfer za pok.
LJUBICU Nussdorfer, i pok. iz ob.

iŠimunović Raguž

Utorak, 18. veljače
7, - David Perić za pok. suprugu30

i ost. pok. iz ob.LJUBICU
18 - Ob. Filipović za pok. iMARKA

, iSTOJU MILANKU RENATU
Pavlović

Srijeda, 19. veljače
7, - Djeca za pok. rod. i30 STANKA

RUŽU Oreč
18 - Zora Marić s dj. za pok. supruga

, svekra iSTJEPANA IVANA
svekrvu ANICU

Četvrtak, 20. veljače
7, - Franco i Miro Šimić za pok. rod.30

i ŠimićZORU ANDRIJU
18 - Marija Bošnjak za pok. oca

(m) ŠimovićMARIJANA
Petak, 21. veljače
7, - Zdravko i Jelica Vučić za sve30

svoje pok.
18 - Jasna Šarić za pok. oca FRANJU

Škobića
Subota, 22. veljače
7, - Ankica Leto za pok. svekra30

, svekrvu Leto i sinaIVANA IVU
BLAŠKANA te ost. pok.

18 - Suprug Ivan Miletić s dj. za pok.
suprugu VERU

Nedjelja, 23. - 7. kroz god.veljače
9 - Tihana Raič za pok. RaičaMIJU

11 - Sveta misa za narod

18 - Ob. za pok. GalićaPERU

Ponedjeljak, 10. veljače
7, - Janja Miletić za pok. rod.30

i , brataKRIŽANA ANICU
IVANA i ost. pok.

18 - Anica Ševo s ob. za pok. rod.
i te brataSTIPU STANU SLAVKA

Utorak, 11. veljače
7, - Ivanka Vinković za pok. muža30

i ost. pok. iz ob.STJEPANA
18 - Obitelj za pok. (m)IVANA

Škegru (1. god.)

Srijeda, 12. veljače
7, - Ob. za pok. Marinčića30 JOSIPA

18 - Mladen Beus za pok. MARU
Kordić, njene rod., braću i sestre

Četvrtak, 13. veljače
7, - Sin Miroslav Zelenika s ob. za30

pok. rod. i teRADMILU IVANA
pok. punca Anića,MARINKA
branitelja

18 - Jakov Miletić za pok. rod. iPERU
RUŽU

Petak, 14. veljače
7, - Vedran Puljić za pok. oca30

, djeda iSTOJANA ANDRIJU
baku ANĐU

18 - Iva Talić s ob. za pok. muža PERU
i kćerku ZDRAVKU

Subota, 15. veljače
7, - Supruga Danica s dj. za pok.30

supruga DžidićaANTU
18 - Kata Miletić za pok. sestru RUŽU

i svaka STOJANA

Nedjelja, 16. veljače - 6. kroz god.
9 - Ružica Andrić za pok. ,ŠIMUNA

PERU ZORANAi Šagolja
11- Sveta misa za narod

18 - Mladen Raič za pok. rod. PAŠKA
i , braću iŠIMU MIRKA FRANU

Iz 58, 7-10 Sir 15, 16-19

RASPORED MISA RASPORED MISA
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9. .PETANED KROZ GODINU
10. BlaženiAlojzije Stepinac
11. Gospa Lurdska,Adolf, Mirjana
12. Eulalija, Zvonimir, Damjan
13. Katarina Ricci, Kristina
14. Sveti Valentin, Zdravko
15. Klaudija Col, Vitomir,Agapa

16. .ŠESTANED KROZ GODINU
17. 7 utemeljitelja Reda Slugu BDM
18. Šimun, Bernardica, Gizela
19. Konrad, Ratko, Blago
20. Eleuterije, Leon, Lav, Lea
21. Petar Damiani, Eleonora, Damir
22. Katedra svetoga Petra, Tvrtko
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Tko čuva riječ Kristovu, u njemu je
zaista savršena ljubav Božja.

1 Iv 2, 5

Svijetlite kao svijetlila u svijetu
držeći riječ Života.

Fil 2, 15-16a



Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovi štanići - Orlac - Ra

Izdaje: Župni ured SV MATEJA APOSTOLA EVANĐELISTA. I

Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel./fax: + 387 36 348 846;
Uređuju:  don Ivica Boras, župnik i don Pero Miličević, ž. vikar

Radno vrijeme župnog ureda: poslije svetih Misa
Svete mise : 7.30 i 18 satiradnim danom
Svete mise : u 9, 11 i 18 sati.nedjeljom
je svaki dan pola sata prije večernje svete Mise.Krunica
pred Presvetim je petkom nakon večernje sv. Mise.Klanjanje

Ž U P N E    O B A V I J E S T I

DAROVATELJI CRKVE

Godište X, br. 212/2014. godine  - “A”

BLAŽENI ALOJZIJE STEPINAC

U subotu, 25. siječnja u našoj župi krštena je:
, kći Dejana i Marine- Franka Čerkuč

r. Zovko
U subotu, 1. veljače u našoj župi krštena je:

, kći Mladena i- Lorena Petrović
Martine r. Perić

U subotu, 8. veljače u našoj župi krštena je:
, kći Damira i Ivanke r. Beus- Mia Marić

Roditeljima i kumovima čestitamo!

U subotu, 8. veljače kršćanski brak u našoj
župi sklopili su:
- Josip Pušić i Nataša Žarković

Josip je sin Ivana i Ive r. Krudelj, a Nataša je
kći Milana i Jele r. Rebac.

Želimo im puno Božjeg blagoslova
u budućem zajedničkom životu!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

Postao je zagrebački nadbiskup 1937. godine. Kao žarki i neumorni propovjednik
Božje riječi pohađao je svoju prostranu nadbiskupiju promičući Katoličku akciju,
Caritas i pobožnost prema Djevici Mariji. Utemeljio je brojne nove župe i
organizirao proslavu 1300. obljetnice evangelizacije hrvatskog naroda. Za vrijeme
Drugog svjetskog rata pomagao je progonjene i patnike, zbrinuo je 500 prognanih
slovenskih svećenika te 6717 bolesne i gladne djece. Prosvjedovao je protiv
progona Židova i provedbe nacističkih zakona. U govoru 31. listopada 1943.
ispred zagrebačke katedrale osudio je svaku diskriminaciju, rasnu, nacionalnu i
vjersku, zatvaranje i ubijanje nevinih, otimanje i palež imovine i mirnih sela.
Nakon dolaska komunista na vlast, odbio je odvojenje Katoličke Crkve u Hrvatskoj
od Vatikana. U montiranom procesu, osuđen je na 16 godina zatvora i prisilnog
rada. Pet godina proveo je u zatvoru u Lepoglavi, a od kraja 1951. do svoje smrti
10. veljače 1960. godine u kućnom pritvoru u Krašiću. Papa Pio . imenovao gaXII
je kardinalom 1952. godine. Umro je na glasu svetosti primivši svete sakramente.
Vijest o njegovoj smrti objavljena je na naslovnicama dnevnih novina širom svijeta,
a misa zadužnica služila se i u Rimu, Montrealu, New Yorku, Chicagu, Rio de
Janeiru i drugim svjetskim gradovima. Pokopan je u kripti zagrebačke katedrale uz
prisutnost mnoštva vjernika. Papa Ivan Pavao . proglasio ga je blaženim 3.II
listopada 1998. godine u Mariji Bistrici.

Blaženi Alojzije Stepinac (Brezarić kraj Krašića, 8.
svibnja 1898. - Krašić, 10. veljače 1960.), zagrebački
nadbiskup i kardinal, proglašen blaženim 1998.
Smatra se jednim od velikana Katoličke Crkve u
Hrvatskoj.
Djetinjstvo je proveo u rodnom mjestu. Klasičnu
gimnaziju završio je u Zagrebu. Za vrijeme Prvog
svjetskog rata sudjelovao je u borbama na
talijanskom i solunskom frontu, bio je ranjen i pet
mjeseci zarobljenik. Iz rata se vratio kući s činom
potpukovnika. Nakon studija u Rimu, zaređen je za
svećenika 1930. godine. Na njegov prijedlog
osnovan je Caritas Zagrebačke nadbiskupije, kojem
je bio na čelu. Imenovan je nadbiskupom
koadjutorom 1934. godine. Iste godine zaređen je za
biskupa.

Za održavanje crkve (u ):KM
Zdravko Prce 50, Ivan Poljak 100, Vlado
Šoljić 50, Olga Raič 50, Andrija Golemac
50, Jozo Lasić 50, Mijo Azinović 50,
Stanko Buhač 100, Bosiljko Božić 100,
ob. Stanka Gugića 100, Miroljub Talić
100, Ivan Prskalo 50, ob. Puljić 100,Anica
Nikšić 50, Stojan Pandža 50, Ivan Nikolić
100, od krštenja Franke Čerkuč 100,
Marina Marinčić 50, ob. Mišić 100, N. N.
50, N. N. 50, Anica Sopta 50, od krštenja
Lorene Petrović 100, Antonio Čarapina
50, Zdenko i Ivana Džebo 50, N. N. 50,
N. N. 50 .KM

Redovina:
Zoran Tadić 50, Kristijan Milas 100, Ante
Filipović 100, Ivan Vidačković 50, ob.
Grizelj 100, Stjepan Šarić 100, Dragan
Čuljak 100, Marko Šaravanja 50, Branimir
Golemac 50, Zoran i Dijana Udovičić 50,
Tomilsav i Zora Golemac 100, Pero Jozić
50, Zdravka Krtalić 50, Goran Karačić 50,
Željko Mustapić 200, Luka Rašić 50,
Zoran Bošnjak 50, Mladen Beus 100,
Milan Antunović 50, Dario Ćuže 50, Tomo
Šitum 50, Nikola Martinović 50, Mirko
Bogdan 50, Dragan Ereiz 50, Zvonko
Božić 100, Marko Raguž 50, Ivan Musa
50, Zdravko Češljar 60, Pero Jurić 50, N.
N. 80, Jozo Raič 100, Pero Šarić 100,
Marija Bencun 300 .KM

Iskrena hvala!

NAŠI MLADENCI

U subotu 1.veljače naši župljani Jozo i Milka
Lasić .proslavili su zlatni pir, 50 godina braka
Jozo i Milka sklopili su sakrament braka 2.2.1964.
god. u crkvi sv. Petra i Pavla Mostar. Svetu Misu za
ovu proslavu predvodio je generalni vikar
Mostarsko duvanjske biskupije don Željko Majić.
Neka primjer ovih dvoje slavljenika bude primjer
svima onima koji planiraju sklopiti kršćanski
sakrament braka, koji su u braku, da svi oni koji
računaju s Bogom u svome životu mogu uspjeti.
Oni su računali s Bogom u svome životu i Bog ih je
blagoslovio. Neka tako bude i dalje. Jozo i Milka
živjeli i sretno vam s Božjim blagoslovom.

ZLATNI PIR JOZE I MILKE


